ANO VI, SEXTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2026 1177

PP LLOO AARR NNTT   OOOO IICCNNAA

O
S

I
C

R

Ã
 F

I
N

R
O

S
A

C
O

R
I O

T
O

A

C
N

T
N I

S

CAMINHOS
DE

OUTRORA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICA

O MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL, ESTADO DO
TOCANTINS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
DE PORTO NACIONAL, Órgão Público do Poder Executivo
Municipal, por intermédio da Comissão de Contratação do Município,
TORNA PÚBLICO que fará realizar licitação pública, CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL, com modo de disputa
ABERTO sob o regime de execução indireta por empreitada por menor
preço unitário, por meio do Sistema Eletrônico de Administração de
Compras, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br:

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 001/2026 SME, dia
17 de Março de 2026 às 09:00 horas (horário de Brasilia), objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA, AMPLIAÇÃO DA COZINHA
DA ESCOLA MUNICIPAL MARIETA MACEDO, MUNICÍPIO DE
PORTO NACIONAL -TO.

SUPLEMENTO

A Diocese de Porto Nacional foi criada em 20 de dezembro de 1915 pela Bula

Instalada em 11 de julho de 1921.

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 002/2026 SME, dia
17 de Março de 2026 às 10:15 horas (horário de Brasilia), objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA DO SISTEMA DE DRENAGEM PLUVIAL E ESGOTO
SANITÁRIO; AMPLIAÇÃO DA COZINHA DA ESCOLA MUN.
MARIA DE MELO, DISTRITO DE LUZIMANGUES, MUNICIPIO
DE PORTO NACIONAL - TO.

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 003/2026 SME, dia
17 de Março de 2026 às 11:30 horas (horário de Brasilia), objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE DUAS SALAS DE AULA, DEPÓSITO, ÁREA
DE SERVIÇO, ABRIGO DE GÁS E AMPLIAÇÃO DA COZINHA NA
ESCOLA MUNICIPAL JACINTO BISPO ARANTES, DISTRITO DE
LUZIMANGUES, MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL -TO.

O Edital encontra-se disponível Junto ao site www.
portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp/pt-br ou www.
portonacional.to.gov.br, e informação através do fone (63) 99281-7012.

Porto Nacional - TO, 25 de Fevereiro de 2026.

WILINGTON IZAC TEIXEIRA
Agente de Contratação